

# ペットの保険のご案内



## 〈共同保険による募集のご案内〉

本商品は、あいおいニッセイ同和損保(幹事会社)とau損保(非幹事会社)が引受保険会社となる共同保険です。

保険の募集・保全等の業務については、幹事保険会社であるあいおいニッセイ同和損保が両社を代表して行います。ただし、お申込みの手続きやお問合わせ窓口等につきましては、あいおいニッセイ同和損保から委託を受けたau損保が業務代理・事務代行会社としてお受けします。

ご存知  
ですか?

ペットの通院や入院・手術の治療費は“高額”になりがちです。

ペットには公的な健康保険がないため、病院でかかる費用は“全額自己負担”となります。

たとえば



猫が複雑骨折のため  
入院・手術し、  
その後通院した

入院治療費(6日分) … 113,400円  
手術(1回) … 166,500円  
通院治療費(9日分) … 122,000円

治療費  
合計 **401,900円**



トイプードルが  
子宮蓄膿症のため  
入院・手術した

入院治療費(5日分) … 93,500円  
手術(1回) … 96,000円

治療費  
合計 **189,500円**



猫が  
腎不全のため  
入院した

入院治療費(4日分) … 93,900円  
通院治療費(20日分) … 86,000円

治療費  
合計 **179,900円**



チワワが  
かくまくりょう  
角膜潰瘍のため  
通院した

通院治療費(7日分) … 42,400円

治療費  
合計 **42,400円**

※上記治療費は一例です。実際の治療費・治療内容は症状、動物病院ごとに異なります。

「ペットの保険」なら通院や入院・手術にかかる費用の  
負担を抑えることができます。

詳しくは、スマホ・タブレット、パソコンで！  
お手続きは下記「ペットの保険」ホームページより行っていただけます。

### アクセス方法

スマホで外出中に!



スマホ・タブレットからのアクセスは



(注) 上記QRコード\*を経由してお申込みいただいた場合、契約のお取扱いは原則として右下欄に記載された取扱代理店・扱者となります。

\*QRコードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

自宅のパソコンで!



パソコンからのアクセスは

あいおいニッセイ同和 ペット

検索

<https://www.au-sonpo.co.jp/adpet>

(注) 「ペットの保険」の取扱代理店・扱者コードおよび募集人IDが必要となります。

■このチラシは「ペットの保険(ペット医療費用保険)」の概要を説明したものです。ご契約にあたっては必ずホームページにて「重要事項のご説明 共同保険制度等のご説明・契約概要のご説明・注意喚起情報のご説明」および「ご契約のしおり(普通保険約款・特約)」をご確認のうえ、お申込みください。ご不明な点につきましては、取扱代理店・扱者または事務代行会社であるau損保カスタマーセンターへお問合わせください。

■「ペットの保険」はペット医療費用保険のペットネームです。

### au損保カスタマーセンター



0800-123-8877

フリーコール

受付時間 9:00~18:00 (年末・年始を除く)

※携帯電話・PHSからもご利用いただけます。

※おかけ間違いにご注意ください。

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

MS&AD INSURANCE GROUP

〒150-8488 東京都渋谷区恵比寿1-28-1

<https://www.aioinissaydowa.co.jp/>

●ご相談・お申込先

有限会社やまと保険事務所

大阪府寝屋川市寝屋1丁目1-4

TEL : 072-820-8844

FAX : 072-820-8866

代理店コード G5YG

募集人ID 3002560954

# 「ペットの保険」の特長

## 1 お客さまのニーズに合わせた補償内容！

通院からもしもの入院・手術まで補償する「**通院ありタイプ**」と、保険料を抑えつつ入院・手術に備える「**通院なしタイプ**」の2つのタイプ！さらに保険金支払割合・支払限度額で選べる**70%コース**と**50%コース**をご用意しました。

通院ありタイプ		通院なしタイプ	
入院 + 手術 + 通院		入院 + 手術	
70%コース		70%コース	
年間の支払限度額		年間の支払限度額	
入院・手術の限度額	通院の限度額	入院・手術の限度額	
70万円	28万円	70万円	
入院・手術・通院費用		入院・手術費用	
保険金支払割合	お客さま負担割合	保険金支払割合	お客さま負担割合
70%	30%	70%	30%
入院・手術・通院費用の70%を保険金としてお支払いします。		入院・手術費用の70%を保険金としてお支払いします。	
50%コース		50%コース	
年間の支払限度額		年間の支払限度額	
入院・手術の限度額	通院の限度額	入院・手術の限度額	
50万円	20万円	50万円	
入院・手術・通院費用		入院・手術費用	
保険金支払割合	お客さま負担割合	保険金支払割合	お客さま負担割合
50%	50%	50%	50%
入院・手術・通院費用の50%を保険金としてお支払いします。		入院・手術費用の50%を保険金としてお支払いします。	

## 2 支払限度額までなら、保険期間中の保険金のお支払いは回数無制限！

## 3 一度契約いただければご継続時の年齢制限なし！

※保険期間は1年間です。ご継続の場合は別途お手続きが必要です。

## 4 PCはもちろん、スマホ・タブレットからもカンタンにご契約できます！

## 5 ご契約者さま限定 ペット専門の獣医師が皆さまのお悩みに電話でお応えします！

 **かがりつけ 獣医師ダイアル** 24時間365日対応 利用料無料 ※通話料はお客さま負担となります。

このようなご相談をお受けします。▶ ◆ケガ・病気 ◆予防関連 ◆しつけ・問題行動 ◆フード関連

■はじめてご契約いただく場合は、以下の点にご注意ください。

- 対象ペットは家庭で飼育されている愛がん用(盲導犬、介助犬、聴導犬を含む)の犬または猫です。  
なお、1契約でお引受けできるペットは1頭となりますので、複数頭のご契約を希望される場合には、1頭ずつお申込みください。
- 新規でお申し込みいただけるペットの年齢は、生後30日～10歳までとなります。  
・年齢は保険開始日(継続の場合は継続契約の開始日)時点の満年齢となります。  
・継続時の年齢制限はありません。
- ペットの健康状態によってはご契約をお引受けできない場合があります。
- 初年度契約の保険開始日は、お申込み日より下記のとおりとなります(保険料は保険開始日時点の満年齢で決まります)。  
・毎月1日～20日までにお申込み手続きを完了した場合、その翌月1日の午前0時  
・毎月21日～末日までにお申込み手続きを完了した場合、その翌々月1日の午前0時  
初年度契約に限り、保険開始日から30日間の「待機期間」があります。この待機期間中に発症した病気は保険金お支払いの対象外となります。また、翌年以降の継続契約においても保険金お支払いの対象外となります。